
UCHWAŁA LV/.........../2023 
RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia .................................. 2023 r. 

w sprawie powierzenia Powiatowemu Zakładowi Aktywności Zawodowej w Gryfinie zadania 
publicznego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz art. 4 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572), Rada 
Powiatu w Gryfinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Powiat Gryfiński powierza samorządowemu zakładowi budżetowemu działającemu pod 
nazwą Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Gryfinie wykonywanie zadania publicznego 
polegającego na utrzymaniu powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 
administracyjnych, w zakresie pielęgnacji zieleni oraz utrzymywania porządku na terenach 
parkingowych, chodnikach i schodach wokół obiektów Starostwa Powiatowego w Gryfinie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gryfinie. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Michalski 



 
Uzasadnienie 

Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Gryfinie jest jednostką organizacyjną Powiatu 
Gryfińskiego, działającą w formie samorządowego zakładu budżetowego. 

W związku z tym, Powiat nie może zlecić PZAZ realizacji zadania polegającego na pielęgnacji 
zieleni oraz utrzymywaniu porządku na terenach parkingowych, chodnikach i schodach wokół 
obiektów Starostwa Powiatowego w Gryfinie, na podstawie ustawy o zamówieniach publicznych. 
Istnieje jednak możliwość zlecenia realizacji ww. zadania w oparciu o art. 4 ust. 1 pkt 1  
w zw. z art. 2 ustawy o gospodarce komunalnej. Stosownie do przepisu art. 4 ust. 1 pkt 1 ww. 
ustawy, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu 
terytorialnego (rada powiatu) postanawiają o wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki 
komunalnej.  

Gospodarka komunalna obejmuje w szczególności zadania o charakterze użyteczności 
publicznej, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności 
w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych, i może być prowadzona przez jednostki 
samorządu terytorialnego, m.in. w formie zakładów budżetowych. 

Istnieje zatem możliwość powierzenia PZAZ wykonywania ww. zadania polegającego  
na pielęgnacji zieleni oraz utrzymywaniu porządku na terenach parkingowych, chodnikach 
i schodach wokół obiektów Starostwa Powiatowego w Gryfinie. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest podjęcie uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie 
powierzenia Powiatowemu Zakładowi Aktywności Zawodowej w Gryfinie zadania publicznego. 

 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego 

mgr Anna Nikitińska 


